
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 148 DEL 23-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 15 DEL 23-02-2011
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Adesione del Comune di Sesto Fiorentino per l'anno 2011 all'Associazione
Nazionale Ufficiali di Stato Civile e di Anagrafe (A.N.U.S.C.A.).

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

CONSIDERATO che in data 22 novembre 1980 si è legalmente costituita l'Associazione
Nazionale Ufficiali di Stato Civile e di Anagrafe;

CONSIDERATO che lo scopo specifico della stessa è curare l'aggiornamento, la
qualificazione e la riqualificazione degli addetti ai Servizi Demografici;

CONSIDERATO che il Comune di Sesto Fiorentino negli anni passati ha già aderito
all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e di Anagrafe (A.N.U.S.C.A.);

RITENUTO che risponda ad un precipuo interesse dell'Amministrazione Comunale avere
operatori più qualificati e preparati e quindi in condizione di soddisfare meglio le esigenze dei
cittadini;

PRESO ATTO che l'art. 7 dello Statuto dell'Associazione prevede l'adesione e l'iscrizione
anche degli Enti;

DATO ATTO che la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente dall'A.N.C.I. e
dall'I.S.T.A.T., nonché dal Ministero dell'Interno;

DATO ATTO inoltre che la quota associativa per il 2011 è fissata in € 130,00;



RITENUTO opportuno, per le finalità che si prefigge l'Associazione, che il Comune di Sesto
Fiorentino aderisca;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;
gli artt. 107 e 110 comma 6 del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla
sottoscritta rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio
Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi
dei Processi;

TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

1. di aderire per l'anno 2011 all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e di
Anagrafe (A.N.U.S.C.A.);

1. di far fronte alla spesa di € 130,00 avvalendosi delle disponibilità del cap. PEG 11290
“Quote Associative”, del Bilancio del corrente esercizio;

1. di impegnare a tal fine la somma di € 130,00 quale quota associativa annuale sul titolo
1, funzione 1, servizio 7, intervento 3, cap. PEG 11290 “Quote Associative”, del
bilancio del corrente esercizio;

1. di autorizzare l’Economo Comunale ad effettuare il versamento di tale importo con
versamento su conto corrente postale n. 10517407 intestato ad ANUSCA
(Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e di Anagrafe) - 40024 Castel San
Pietro Terme (Bologna).

Sesto Fiorentino, 23-02-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Adesione del Comune di Sesto Fiorentino per l'anno 2011 all'Associazione
Nazionale Ufficiali di Stato Civile e di Anagrafe (A.N.U.S.C.A.).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          130,00
------------
11/000863    PEG : 11290    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Quote associative
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            130,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


